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Фрагмент 1

Экспликация помещений

№

Помещения
Наименование Площадь

м2

Кат.
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Венткамера

3-я рабочая галерея

Техническое помещение

Калориферная

Живописно-декорационная мастерская
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С
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Примечания:
1. Обмерные работы выполнялись с использованием ручных инструментов без устройства лесов, а так же с применением лазерного сканирования;
2. Все линейные размеры даны в миллиметрах;
3. Все вертикальные размеры даны в метрах
4. Обмерные работы проводились в декабре 2022 года;
5. За отметку 0.000 принят уровень чистого пола первого этажа;
6. Все размеры уточнить по месту.
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Условные обозначения:

- Первоначальный объем здания

- Вентиляционные шахты

- Поздняя кладка

4

2

5300

3

6050 15870

ГИП Амет Р.Э.

4

1500

Наблюдается замачивание наружной стены, сквозные

трещины в кирпичной кладке. Часть стены

отклонилась в сторону улиц

Наблюдается замачивание наружной стены,

сквозные трещины в кирпичной кладке.

- Сквозные трещины

Более поздний не исторический проем
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Со
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о

Кол .уч .Лист № док . Подп . Дата
ЛистСтадия ЛистСтадия

ОЧ

Изм . Кол .уч .Лист № док . Подп . Дата
Разработал

ГАП Черюканова
ООО "Строительный Альянс "

г . Калуга

Формат А1

Листов

2

Обмерный план стропильной системы

"Областной драматический театр 1958

г."

С

З

Ю

В

1 1

2

3

Существующие дымовые

люки

Условные обозначения:

- Существующее элементы стропильной системы

- Элементы стропильной системы, в неудовлетворительном состоянии

1 13

2
3

Д

А

Л

Р

22
63

0

35
92

0

68
20

64
70

А

Г

М

Р

54
50

54
50

35
92

0

25
00

0

суы.мауярлат

Обмерный план стропильной

системы

Условные обозначения:

. Стены здания

. Вентиляционные шачты

. Сплошная обрешетка . Следы биопораиения в местач намокания

1069 1239 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1000 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1100

88
0

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

Обрешетка повсеместно разрушается, наблюдаются

многочисленные обширные места гниения, глубиной

до 70%

Обрешетка повсеместно разрушается, наблюдаются

многочисленные обширные места гниения, глубиной

до 70%

Наблюдается замачивание наружной стены.

Наблюдается замачивание наружной стены

ГИП Амет Р.Э.

Научно-проектная документация на выполнение капитального ремонта здания театра (сохранение объекта

культурного наследия регионального значения «Областной драматический театр, 1958 г.», расположенного по

адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Театральная, д.1. (приспособление помещений чердачного пространства

для современного использования с заменой кровли))

4350/1-2022-ОИ1

Кизибаева

Примечания:
1. Обмерные работы выполнялись с использованием ручныч инструментов без устройства лесов- а так ие с применением лазерного сканирования;
3. Все линейные размеры даны в миллиметрач;
4. Все вертикальные размеры даны в метрач
5. Обмерные работы проводились в декабре 3133 года;
5. За отметку 1.111 принят уровень чистого пола первого ятаиа;
6. Все размеры уточнить по месту.

7 8
12

3900 26750 5640

65100

2

5300

3

6050 15870

4

1500

Поражение гнилью опорных зон стропил на глубину

100% сечения (полное разрушение)

Поражение гнилью опорных зон стропил на глубину

100% сечения (полное разрушение)

Поражение гнилью опорных зон стропил на глубину

100% сечения (полное разрушение)
Поражение гнилью опорных зон стропил на глубину

100% сечения (полное разрушение)
Наблюдаются множественные локальные подпорки и

ранее установленные усиления в стропильных ногах
Наблюдаются множественные локальные подпорки и

ранее установленные усиления в стропильных ногах

Наблюдаются множественные локальные подпорки и

ранее установленные усиления в стропильных ногах

Наблюдаются множественные локальные подпорки и

ранее установленные усиления в стропильных ногах

Повреждение мауэрлата гнилью на

глубину до 100% сечения, полное

разрушение

Повреждение мауэрлата гнилью на

глубину до 100% сечения, полное

разрушение

Повреждение мауэрлата гнилью на

глубину до 100% сечения, полное

разрушение

Повреждение

мауэрлата гнилью на

глубину до 100%

сечения, полное

разрушение
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1 1

2

3

Кол .уч .Лист № док . Подп . Дата
ЛистСтадия ЛистСтадия

ОЧ

Изм . Кол .уч .Лист № док . Подп . Дата
Разработал

ГАП Черюканова
ООО "Строительный Альянс "

г . Калуга

Формат А1

Листов

3

План кровли на отметке +21.050

1

13

2
3

Д

А

Л

Р

22
63

0

35
92

0

68
20

64
70

А

Г

М

Р

54
50

54
50

35
92

0

25
00

0

Существующая металлическая
конструкция

разуклонка из кровельной
стали

отверстия для стока воды

1300 1300 1300 1300 1300
10
00

1000

парапетная часть водосточная воронка
водосточная труба

металлическое
ограидение

металлическое ограидение

металлическое ограидение

металлическое ограидение металлическое ограидение металлическое ограидение металлическое ограидение

водосточная воронка
водосточная труба

водосточная воронка ∅351
водосточная труба ∅151

водосточная воронка
водосточная труба

металлическая
противопоиарная лестница

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

канализационный стояк

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали
столб ограидения

сверху зонт из оцинкованной
стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали
столб ограидения

сверху зонт из оцинкованной
стали

столб ограидения
сверху зонт из оцинкованной

стали

канализационный стояк

канализационный стояк

канализационный стояк

канализационный стояк

канализационный стояк

вентиляционный зонт из
оцинкованной стали

водосточная воронка
водосточная труба

водосточная воронка
водосточная труба

водосточная воронка
водосточная труба

полукруглое
слуховое окно

полукруглое
слуховое окно

существующие дымовые люки

существующие дымовые люки

полукруглое
слуховое окно

полукруглое
слуховое окно

полукруглое
слуховое окно

полукруглое
слуховое окно

полукруглое
слуховое окно

существующее окно

существующее окно

существующее окно
вентиляционный зонт
из оцинкованной сталивентиляционный зонт

из оцинкованной стали

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

полукруглое
слуховое окно

разуклонка из кровельной
стали отверстия для стока воды

1500 1500 1500 1500 1500

парапетная часть водосточная воронка
водосточная труба

водосточная воронка
водосточная труба

водосточная воронка
водосточная труба

металлическое ограидение металлическое ограидение металлическое ограидение металлическое ограидение металлическое ограидение металлическое ограидение металлическое ограидение

металлическая
противопоиарная
лестница

19
°

19
°

5
°

5
°

3
0
°

3
0
°

19
°

19
°

19°

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

разуклонка из кровельной
оцинкованной стали

1000

10
00

10
00

1000

1000

10
00

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

вытяиной воздуховод

вытяиной воздуховод

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

вентиляционный зонт
из оцинкованной стали

Существующая металлическая
лестница

План кровли на отметке +31.151

"Областной драматический театр 1958

г."

С

З

Ю

В

Условные обозначения:

. Оеханическое повреидение листов кровли

ГИП Амет Р.Э.

Научно-проектная документация на выполнение капитального ремонта здания театра (сохранение объекта

культурного наследия регионального значения «Областной драматический театр, 1958 г.», расположенного по

адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Театральная, д.1. (приспособление помещений чердачного пространства

для современного использования с заменой кровли))

4350/1-2022-ОИ1

Кизибаева

Примечания:
1. Обмерные работы выполнялись с использованием ручных инструментов без устройства лесов- а так ие с применением лазерного сканирования;
3. Все линейные размеры даны в миллиметрах;
3. Все вертикальные размеры даны в метрах
5. Обмерные работы проводились в декабре 3133 года;
5. За отметку 1.111 принят уровень чистого пола первого этаиа;
6. Все размеры уточнить по месту.

7 8
12

3900 26750 5640

65100

2

5300

3

6050 15870

4

1500

Локальные места не герметичных фальцевых швов,

наблюдается коррозия листов покрытия Локальные места не герметичных фальцевых швов,

наблюдается коррозия листов покрытия

Локальные места не герметичных фальцевых швов,

наблюдается коррозия листов покрытия

Локальные места не герметичных фальцевых швов,

наблюдается коррозия листов покрытия

Локальные места не герметичных фальцевых швов,

наблюдается коррозия листов покрытия

Локальные места не герметичных фальцевых швов,

наблюдается коррозия листов покрытия
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ЛистСтадия ЛистСтадия

ООО "Строительный Альянс "
г . Калуга

Разрез 1-1, разрез 2-2, разрез 3-3

Формат А1

Листов
Кол .уч .Лист № док . Подп . ДатаИзм . Кол .уч .Лист № док . Подп . Дата

Разработал

ГАП Черюканова

1 2 5 10 12 13

5300 7640 24980 17640 5640

61200

Разрез 1-1

Дымовые люки

Разрез 2-2

А Д Л Р

6820226306470
35920

Дымовые люки

Разрез 3-3

А Г М Р

5450250005450
35920

+12,900+13,050+13,050+12,900 +12,900

+17,710

+17,000

+15,380

+14,540+14,540

+21,050

+21,050

+14,250 +14,250

+13,050 +13,050

+14,540 +14,540

+12,900

+14,250

+15,600

+11,280

+12,480

+14,540

+20,050

+14,250

+13,050

+16,900

+21,540

+13,100

+14,500

+13,750

+15,620

+14,200

+15,550

+20,940

ОЧ 4
"Областной драматический театр 1958

г."

ГИП Амет Р.Э.

Научно-проектная документация на выполнение капитального ремонта здания театра (сохранение объекта

культурного наследия регионального значения «Областной драматический театр, 1958 г.», расположенного по

адресу: Калужская область, г. Калуга, пл. Театральная, д.1. (приспособление помещений чердачного пространства

для современного использования с заменой кровли))

4350/1-2022-ОИ1

Кизибаева

Примечания:
1. Обмерные работы выполнялись с использованием ручныч инструментов без устройства лесов, а так ие с применением лазерного сканирования;
2. Все линейные размеры даны в миллиметрач;
3. Все вертикальные размеры даны в метрач
5. Обмерные работы проводились в декабре 2122 года;
5. За отметку 1.111 принят уровень чистого пола первого этаиа;
6. Все размеры уточнить по месту.

Наблюдаются множественные локальные подпорки и

ранее установленные усиления в стропильных ногахНаблюдаются множественные локальные подпорки и

ранее установленные усиления в стропильных ногах

Наблюдаются локальные места не герметичных

фальцевых швов, наблюдается коррозия листов

покрытия

Наблюдаются локальные места не герметичных

фальцевых швов, наблюдается коррозия листов

покрытия

Наблюдаются локальные места не герметичных

фальцевых швов, наблюдается коррозия листов

покрытия

Наблюдаются локальные места не герметичных

фальцевых швов, наблюдается коррозия листов

покрытия

Наблюдаются локальные места не герметичных

фальцевых швов, наблюдается коррозия листов

покрытия

Наблюдаются локальные места не герметичных

фальцевых швов, наблюдается коррозия листов

покрытия

Наблюдаются локальные места не герметичных

фальцевых швов, наблюдается коррозия листов

покрытия
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